ПРОЕКТ

«Веерное согласование»

Заместитель председателя Правительства

Ленинградской области - председатель

комитета по агропромышленному и

рыбохозяйственному комплексу

_____________________О.М. Малащенко

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2020 г. № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА № 512

«ОБ УПРАВЛЕНИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

ГОСУДАРСТВЕННОМУ ТЕХНИЧЕСКОМУ НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство

Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение об управлении Ленинградской области по

государственному техническому надзору и контролю, утвержденное

постановлением   Правительства  Ленинградской  области  от  26  декабря  2013 года

 № 512, следующие изменения:

1.1. пункт 2.3.14. изложить в следующей редакции:

«2.3.14. Осуществление в установленном порядке бюджетных полномочий

главного распорядителя бюджетных средств, получателя бюджетных средств и

главного администратора и администратора доходов областного бюджета

Ленинградской области;»

1.2. дополнить новым  пунктом 2.3.15. следующего содержания:

«2.3.15. Выступает в качестве государственного заказчика при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд в целях исполнения

полномочий Управления, в соответствии с требованиями законодательства о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.»;

1.3. пункты 2.3.15. – 2.3.24. считать пунктами 2.3.16. – 2.3.25.

соответственно;

1.4. пункт 2.3.18. изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=1D4262864CF5414F960C066BB1B9BA2BC27A292938F865B8A294F90949FAAC9D610BBEAFF38CD3FAC5i6G
consultantplus://offline/ref=4C95ACF38412D9CBECB2DFE331D234AF6A7C402641963C82503A673AC4AB1F9018D9EC992E728BAEa4J4L
consultantplus://offline/ref=4C95ACF38412D9CBECB2DFE331D234AF6A7C402641963C82503A673AC4AB1F9018D9EC992E728BAEa4J2L

«2.3.18. Организация и проведение конкурсов, конференций, совещаний,

семинаров и иных мероприятий по вопросам, отнесенным к компетенции

Управления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор Ленинградской области                        А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении

изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26

декабря 2013 года № 512 «Об управлении Ленинградской области по

государственному техническому надзору и контролю»

( далее – Проект, Постановление)

Проект подготовлен управлением Ленинградской области по

государственному техническому надзору и контролю (далее - Управление) с учетом

изменений федерального законодательства.

Пункт 2.3.14. приведен в соответствие с действующим законодательством.

Пункт 2.3.15. введен в целях реализации  требований  подпункта 5, пункта 1

статьи 3 Федерального  закона  от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

Пункт 2.3.18. организация и проведение конкурса направлено на

совершенствование профессионального мастерства, практических навыков и

повышения теоретических знаний государственных инженеров-инспекторов

Управления. Конкурс непосредственно связан с деятельностью Гостехнадзора.

Учитывая, что Проект не содержит положений, вводящих избыточные

обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности, а также положений, способствующих

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской  области,

проведение  оценки регулирующего воздействия не требуется.

Принятие настоящего Проекта не потребует дополнительных расходов

областного бюджета Ленинградской области.

Принятие Проекта не потребует разработки новых нормативных - правовых

актов Ленинградской области.

Начальник управления

Ленинградской области по

государственному техническому

надзору и контролю                                                                                        В.А. Гранев

Исп. Кравчевская М.М. (1875,  539-49-35, mm_kravchevskaia@lenreg.ru)

Исп. Евстафьева  Ю.В. (1843, 539-43-03, yuv_evstafeva@lenreg.ru)